



Kraków

INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

czwartek, 3 marca 2022 r.

42/22

AKTUALNOŚCI:

NOWOŚĆ! RADNI SOLIDARNI Z UKRAINĄ – PODSUMOWANIE SESJI RMK

Podczas 79. sesji Rady Miasta Krakowa radni w geście solidarności z Ukrainą przyjęli rezolucję w sprawie sprzeciwu wobec zbrojnego aktu agresji na Ukrainę i wyrażenia solidarności z Narodem Ukraińskim oraz uchwałę dotyczącą zakończenia współpracy Gminy Miejskiej Kraków z miastem Moskwa oraz miastem Sankt Petersburg. Gościem podczas sesji Rady Miasta Krakowa był Konsul Generalny Ukrainy w Krakowie **Wiaczesław Wojnarowskyj**. (MB)

Więcej na: www.rmk.krakow.pl

NOWOŚĆ! RADNI DZIĘKUJĄ MIESZKAŃCOM KRAKOWA

Radny Lech Kucharski w imieniu radnych miasta Krakowa podczas sesji 2 marca przekazał podziękowania dla mieszkańców Krakowa. Treść podziękowań publikujemy poniżej. (MK)

Więcej na: www.rmk.krakow.pl

NOWOŚĆ! PLAC IMIENIA WOLNEJ UKRAINY

Grupa radnych złożyła w Kancelarii Rady Miasta Krakowa projekt uchwały nazwy placu.

Imię Wolnej Ukrainy miałyby zyskać obszar położony w dzielnicy I Stare Miasto, na części działki nr 177/4 obręb 119 jednostka ewidencyjna Śródmieście, od ul. Krowoderskiej do Skweru im. Aleksandra Biborskiego. – W obecnej sytuacji

ważne są gesty i symbole. Naród ukraiński toczy heroiczną walkę z rosyjskim agresorem, którego konsulat znajduje się przy ul. Biskupiej 7, w pobliżu placu, który obecnie nie ma nazwy – piszą radni w uzasadnieniu do projektu uchwały według druku nr 2579.

[Projekty uchwał](#)

NOWOŚĆ! PLAC TARGOWY I DOM UKRAIŃSKI NA WESOŁEJ

Interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa złożyli: wiceprzewodniczący RMK Artur Buszek oraz radni Łukasz Wantuch i Łukasz Maślona. Sprawy przez nich poruszone dotyczą zlokalizowania Domu Ukraińskiego oraz placu targowego na Wesołej, pomnika Bogdana Smolenia i wycinki drzew w pobliżu Doliny Prądnika. (MK)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

JEDNYM GŁOSEM W SPRAWIE UKRAINY

Rada Miasta Krakowa ponad politycznymi podziałami podczas sesji 2 marca przyjęła rezolucję w sprawie sprzeciwu wobec zbrojnego aktu agresji na Ukrainę i wyrażenia solidarności z narodem ukraińskim. Radni zagłosowali także za zakończeniem współpracy Krakowa z Moskwą i Sankt Petersburgiem, a także zaapelowali w rezolucji do miast i gmin Rzeczypospolitej Polskiej o wypowiedzenie współpracy zawartej z jednostkami municypalnymi Federacji Rosyjskiej. (MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

SKWER CZY PARK IM. WIELKIEJ ORKIESTRY ŚWIĄTECZNEJ POMOCY?

Podczas posiedzenia Komisji Zdrowia i Uzdrowiskowej RMK radni rozmawiali na temat uznania zasług Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy poprzez nadanie nazwy skwerowi w dzielnicy XIII lub parkowi kieszonkowemu przy Szpitalu im. Żeromskiego. (MK)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

PIENIĄDZE DLA SPÓŁKI KRAKÓW 5020

Radni z Komisji Budżetowej pozytywnie zaopiniowali wszystkie omawiane podczas zdalnego posiedzenia projekty uchwał.

Projekty uchwały dotyczyły m.in. zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2022 (druk nr 2516 – z autopoprawką i druk nr 2559), czy zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Krakowa (druku nr 2517). Druk nr 2516 z autopoprawką zwiększa plan dochodów i wydatków o łączną kwotę 1 mln 358 tys. zł, zaś autopoprawka zawiera m.in. przeniesienie planu wydatków bieżących na wydatki majątkowe w kwocie 20 mln zł, poprzez zmniejszenie dotacji podmiotowej przyznanej Krakowskiemu Biuru Festiwalowemu, w związku z utworzeniem spółki Kraków 5020 i przejęciem przez nią części zadań realizowanych przez Krakowskie Biuro Festiwalowe. Wszystkie druki otrzymały pozytywną opinię.

Podobnie jak projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr LXXXIV/1101/09 w sprawie zmiany uchwały nr XXXVIII/370/95 Rady Miasta Krakowa z 27 grudnia 1995 r. w sprawie powołania Agencji Rozwoju Miasta - Spółki Akcyjnej; powierzenia Agencji Rozwoju Miasta S.A. realizacji i zarządzania Halą Widowiskowo-Sportową (Czyżyny) w Krakowie; wniesienia akcji Agencji Rozwoju Miasta S.A. do Krakowskiego Holdingu Komunalnego S.A.; wniesienia wkładów niepieniężnych i pieniężnych na realizację i zarządzanie Halą Widowiskowo-Sportową (Czyżyny) - według druku nr 2548. Zmiana wysokości wkładów pieniężnych ma charakter porządkowy. Dostosowuje zapisy przedmiotowej uchwały do uchwały nr LXXV/2083/21 Rady Miasta Krakowa z 15 grudnia 2021 r. (KMM)

RADNI ZGŁASZAJĄ INTERPELACJE

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Rafał Komarewicz oraz radni: Łukasz Wantuch, Łukasz Gibała i Łukasz Maślona zgłosili szereg interpelacji do Prezydenta Miasta Krakowa, m. in. w sprawie remontów infrastruktury miejskiej, potrzeb uchodźców oraz terenów położonych w obszarze projektowanego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Siewna”. (KMM)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

RADNI WYDALI OPINIE

O miejscowych planach oraz zmianach punktowych dyskutowali radni podczas posiedzenia Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska. (MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

O CHODNIKACH I REMONTACH DRÓG

Na temat zakończenia prac na ulicy Igołomskiej oraz zadań inwestycyjnych dla których uzyskana została ostateczna i prawomocna decyzja ZRiD dyskutowano na posiedzeniu Komisji Infrastruktury RMK. (MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

POSIEDZENIA KOMISJI RMK:

[Plan posiedzeń komisji RMK](#)

DYŻURY RADNYCH:

[Harmonogram dyżurów radnych](#)

WARTO WIEDZIEĆ:

HARMONOGRAMI SESJI NA 2022 R.:

- 16 i 30 marca
- 13 i 27 kwietnia
- 11 i 25 maja
- 8 i 28 czerwca
- 6 lipca
- 31 sierpnia
- 14 i 28 września
- 12 i 26 października
- 9 i 23 listopada
- 7 i 21 grudnia

Magdalena Bartlewicz

Referat Informacji Medialnej

Kancelaria Rady Miasta Krakowa